Совет депутатов Барановского  сельсовета Змеиногорского района
Алтайского края

Р Е Ш Е Н И Е

13.06.2023                                                                                                                            №18                                                          с.Барановка

[bookmark: _Hlk119502151]О внесении изменений в решение Совета депутатов Барановского сельсовета от 18.11.2022 № 30 «Об  утверждении   Положения  о  муниципальной службе в муниципальном образовании Барановский  сельсовет Змеиногорского района Алтайского края»

[bookmark: _Hlk119502575]	На основании Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от 02.03.2007 №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», закона Алтайского края от 07.12.2007  №134-ЗС «О муниципальной службе в Алтайском крае»( в редакции от 03.03.2023), статьи 47 Устава муниципального образования Барановский сельсовет Змеиногорского района Алтайского края, Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Принять изменения в решение Совета депутатов Барановского сельсовета от 18.11.2022 № 30 «Об  утверждении   Положения  о  муниципальной службе в муниципальном образовании Барановский  сельсовет Змеиногорского района Алтайского края» (далее – Изменения).
2. Направить Изменения на подписание и опубликование в установленном порядке главе сельсовета С.Г.Яловцеву.
3. Настоящее решение вступает в силу с момента принятия.

Председатель Совета депутатов   сельсовета                                                 Л.П.Другова

                                                                                        УТВЕРЖДЕНЫ
                                                                                         решением Совета депутатов
                                                                                         Барановского сельсовета
                                                                                         от ____.2023 № __

ИЗМЕНЕНИЯ
в решение Совета депутатов Совета депутатов Барановского сельсовета
от 18.11.2022 № 30 «Об  утверждении   Положения  о  муниципальной службе в муниципальном образовании Барановский  сельсовет Змеиногорского района
Алтайского края»

1. Внести в решение Совета депутатов Барановского сельсовета от 18.11.2022 № 30 «Об  утверждении   Положения  о  муниципальной службе в муниципальном образовании Барановский  сельсовет Змеиногорского района Алтайского края» следующие изменения:
1.1. Часть 1 статьи  15 Положения изложить в следующей редакции:
«Статья 15. Поощрение муниципального служащего.
1. За образцовое выполнение муниципальным служащим должностных обязанностей, продолжительную и безупречную службу, выполнение заданий особой важности и сложности предусматриваются следующие виды поощрения:
1) объявление благодарности;
            2) награждение почетной грамотой органа местного самоуправления;
            3) награждение почетной грамотой государственного органа Алтайского края;
            4) иные виды поощрений и награждений органа местного самоуправления;
            5) награждение государственными наградами Российской Федерации и наградами
Алтайского края;
           6) выплата единовременного поощрения в связи с выходом на пенсию за выслугу лет;
           7) иные виды поощрений и награждений федерального государственного органа, государственного органа Алтайского края.»
2. Опубликовать настоящие изменения в установленном порядке.
3. Настоящие решения вступают в силу с момента принятия.

Глава сельсовета                                                                                                           С.Г.Яловцев